２ ５ 障 福 号 外

平成２５年９月４日

 各市町村障害福祉担当課長 殿

愛知県健康福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

愛知県サービス管理責任者等研修講義部分２日間（相談支援従事者

初任者研修講義部分）における、台風が接近した場合の取扱につい

て（通知）

標記研修については、９月５日（木）・６日（金）午前９時３０分から鯱城ホ

ールで実施することにしていますが、当日、台風１７号が東海地方に接近すると

いう情報が出ています。

つきましては、研修の実施について下記のとおり取扱うこととしますので、受

講生に周知いただくとともに、電話照会等について対応していただきますようお

願いします。

記

台風が接近した場合の取扱について

（１） ９月５日（木）・６日（金）の当日朝７時の時点で愛知県内のいずれかの地

域で暴風警報が出ている場合

 その日の研修は中止にします。（受講者に配付した案内通知には、その旨

記載してあります。別添参照）

 講師の日程を調整の上、振替の研修を実施する予定です。日時等が決ま

りましたら、別途通知いたします。

（２） ９月５日（木）・６日（金）の当日朝７時の時点で愛知県内で暴風警報は出

ていない場合

 予定どおり研修を実施します。

 ただし、交通機関のマヒが考えられるため、研修当日受講生から問い合

わせがあった場合は、交通機関が回復しだい、研修に参加するように伝え

てください。全日受講できない受講生がいる場合は、障害福祉課へ御連絡

ください。講師と相談のうえ、後日対応をお知らせします。

担 当 相談支援グループ（井上・亀山・伊藤・山田）

電 話 ０５２－９５４－６２９２